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Гостивар
     
 Градоначалникот  на  Општина  Гостивар,
решавајќи по барањето на  Трговско  Друштво за
урбанизам , проектирање и студии „ БИРО ЗА
УРБАНИЗАМ “ ДООЕЛ - Битола, и Предлогот
за одбрување на Проектната Програма под број
18-431/4  од.22.03.2023  година,  од  страна  на
претходно формирана Комисијата , врз основа на
член  44  став  (7) од  Законот  за   урбанистичко
планирање  (Сл.  Bесник  на  РСМ  бр.32/2020),  го
издава следното: 

РЕШЕНИЕ

 Се  одобрува  Проектната  Програма со
технички бр. У-08/23 од Март 2023 година  за
изработка на  Урбанистичкиот  Проект  вон
опфат на урбанистичкиот план,  со намена
Е1.13  –  површински  соларни  и
фотоволтаични електрани со капацитет до
1  MW,  на КП бр. 381 , КО Тумчевиште  -
Општина  Гостивар.

Образложение

 Барателот   Трговско  Друштво  за  урбанизам ,
проектирање  и  студии  „  БИРО  ЗА
УРБАНИЗАМ  “  ДООЕЛ  -  Битола,  поднесе
барање за одобрување на  Проектната Програма
за        изработка на Урбанистичкиот Проект
вон  опфат  на  урбанистичкиот  план,  со
намена  Е1.13  –  површински  соларни  и
фотоволтаични електрани со капацитет до
1  MW,  на КП бр.  381 ,  КО Тумчевиште -
Општина Гостивар, со техн. бр. У-08/23 од Март
2023 год.

 Со барањето ја приложи следната документација
и докази:
  -  Проектната  Програма за  изработка  на
Урбанистичкиот  Проект  вон  опфат  на
урбанистичкиот  план,  со  намена  Е1.13  –
површински  соларни  и  фотоволтаични
електрани  со  капацитет  до  1  MW,  на
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Gostivar

  Kryetari i Komunës së Gostivarit, duke vepruar
pas  kërkesës  së  Shoqatës  Tregtare  për
urbanizëm,  projektim dhe studim “ BYRO
PËR URBANIZËM “ SHPKPV – Manastir
dhe  Propozimit  për  lejim  të Programës
Projektuese nën  numrin  18-431/4  nga  dt
22.03.2023 vit, nga ana e Komisionit të formuar
paraprakisht,  në  bazë të  nenit  44 paragrafi  (7)
nga  Ligji  për  planifikim   urbanistik  (Gaz.
Zyrtare e RMV  nr. 32/2020),  jep siç vijon: 

AKTVENDIM

 Lejohet Programa Projektuese  me num. Tek.
U-08/23  nga  Marsi  i  vitit  2023 për
përpunimin  e  Projektit  Urbanistik  jashtë
përfshirjes  së  planit  urbanistik,  me
destinim  E1.13  -  elektrana  solare  dhe
fotovoltaike  sipërfaqësore  me  kapacitet
deri  në  1  MW  ,  në   PK  381  ,  KK
Tumçevisht -  Komuna e Gostivarit. 

Arsyetim

  Kërkuesi  Shoqata Tregtare për urbanizëm,
projektim  dhe  studim  “  BYRO  PËR
URBANIZËM  “  SHPKPV  –  Manastir,  ka
parashtruar  kërkesë  për  lejimin  e  Programës
Projektuese  për  përpunimin  e  Projektit
Urbanistik  jashtë  përfshirjes  së  planit
urbanistik, me destinim E1.13 - elektrana
solare  dhe fotovoltaike  sipërfaqësore  me
kapacitet deri në 1 MW , në  PK 381 , KK
Tumçevisht -   Komuna e Gostivarit,  me num.
Tek. U-08/23 nga Marsi i vitit 2023. 

 Me kërkesën  ka  parashtruar  dokumentacionin
dhe dëshmit siç vijojnë:
   -  Programën Projektuese  për përpunimin e
Projektit Urbanistik jashtë përfshirjes së
planit  urbanistik,  me  destinim  E1.13  -
elektrana  solare  dhe  fotovoltaike
sipërfaqësore  me  kapacitet  deri  në  1

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV    бул. Б. Ѓиноски 61, 1230 Гостивар, РСМ     bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC



KOMUNA E GOSTIVARIT
ОПШТИНА ГОСТИВАР
GOSTİVAR BELEDİYESİ

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk

tel. +389 (0) 42 213 511
fax. +389 (0) 42 214 406 

КП  бр.  381  ,  КО  Тумчевиште -  Општина
Гостивар.
Комисијата  формирана  од  Градоначалникот  на
Општина  Гостивар со  Решение  бр.18-431/2 од
16.03.2023 год.,  во  состав:  Сефедин  Билали  диа,
Беким Алиу диа,  Kатерина  Анастасоска диа и
надворешните  членови: Вера   Попоска диа и
Јасер  Чајали диа по  проучувањето  на
приложената  документација со  барaњето  и
извршениот увид,  констатира  дека  барањето  е
основано и  Проектната  Програма може  да  се
одобри.  Истото  го  потврди  со  Предлог
одобрување  на  Проектната  Програма со  бр.18-
431/4 од 22.03.2023.
 Градоначалникот  на  Општина  Гостивар  по
извршениот  увид  на  приложената
документација  со  барањето  и  предлог  од
Комисијата  за   урбанизам  констатира  дека
барањето е основано и се исполнети условите од
Законот за  урбанистичко планирање (Сл. Bесник
на РСМ бр.32/2020). Врз основа на тоа, а согласно
член  44  став  7  од  Законот  за   урбанистичко
планирање  ce  донесе  Решение како  во
диспозитивот.

УПАТСТВО ЗА ПРАВНО СРЕДСТВО:

 Против  ова  Решение,  барателот  може  да
поднесе  жалба  во  рок  од  15  дена  од денот  на
приемот  на  Решението  до  министерот  кој
раководи  со  органот  на  државната  управа
надлежен  за  вршење  на  работите  од  областа  на
уредувањето на просторот.

MW  ,  në   PK  381  ,  KK  Tumçevisht -
Komuna e Gostivarit. 
  Komisioni i formuar nga Kryetari i Komunës
së Gostivarit me Aktvendimin nr. 18-431/2 nga
dt.  16.03.2023 vit,  në përbërje: Sefedin Bilalli,
ida,  Bekim  Aliu, ida,  Katerina  Anastasoska
ida dhe antarët e jashtëm: Vera Poposka ida dhe
Jaser  Çajali ida, pas  shqyrtimit  të
dokumentacionit të parashtruar me kërkesën dhe
këqyrjes së  realizuar, konstatoi se kërkesa është
e  pranueshme   dhe   Programa  Projektuese
mundet të lejohet. Të njëjtën e  vërtetojnë  me
Propozimin  për   lejimin   e   Programës
Projektuese  me   nr. 18-431/4 nga  22.03.2023.
   Kryetari i Komunës së Gostivarit pas kryerjes
së  këqyrjes  në  dokumentacionin  e  parashtruar
me kërkesën dhe propozimin nga Komisioni për
urbanizëm konstatoi  se  kërkesa  është  me  bazë
dhe se janë të plotësuara kushtet nga Ligji  për
planifikim urbanistik(Gaz. Zyrtare e RMV  nr.
32/2020). Në bazë të saj, dhe në pajtim me nenin
44 paragrafi  (7) nga  Ligji  për  planifikim
urbanistik  është  sjellë  Aktvendimi si  në
diapozitiv.

 UDHËZIM PËR MJETE  JURIDIKE :

 Kundër  këtij  Aktvendimi,  kërkuesi  mundettë
parashtroj ankesë në afat prej 15 ditësh nga dita
e pranimit të këtij Aktvendimi deri te ministry i
cili  udhëheq  me  organin  e  administrates
shtetërore  competent  për kryerjen e  punëve në
sferën e rregulimittë hapësirës. 

Градоначалник
Kryetari i Komunës
Arben Travari
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Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена Е1.13 - Површински соларни и фотоволтаични електрани со 
капацитет до 1 MW, на К.П.бр.381, К.О.Тумчевиште, Општина Гостивар 

 Врз основа на член 67, став 1 од Законот за урбанистичко планирање 

(Сл.в. на Р.М. бр.32/20), а во врска со изработката на Урбанистички проект вон 

опфат на урбанистички план со намена Е1.13 - Површински соларни и 

фотоволтаични електрани со капацитет до 1 MW, на К.П.бр.381, К.О.Тумчевиште, 

Општина Гостивар, ДООЕЛ „Биро за урбанизам“ од Битола донесува: 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ И СОРАБОТНИЦИ ЗА СИТЕ ДЕЛОВИ ОД У.П.,  

СО БРОЈ НА ОВЛАСТУВАЊЕ 

 

 За изработка на планско-проектна документација-планирање на 

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена Е1.13 - Површински 

соларни и фотоволтаични електрани со капацитет до 1 MW, на К.П.бр.381, 

К.О.Тумчевиште, Општина Гостивар. 

 

 - Томе Ристевски, д.и.а. со број на овластување 0.0040 - управител и 

потписник на планска документација 

 - Благоја Ристевски, м.и.а. со број на овластување 0.0560 - потписник на 

планска документација 

 - Јован Ристевски, м.и.а. - соработник планер 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Битола                                                УПРАВИТЕЛ : 

Март, 2023г.                          Томе Ристевски, д.и.а.  
 

 

 

 

 







„БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“ ДООЕЛ БИТОЛА 

 УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН СО НАМЕНА Е1.13 - ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ 

СО КАПАЦИТЕТ ДО 1 MW, НА К.П.БР.381, К.О.ТУМЧЕВИШТЕ, ОПШТИНА ГОСТИВАР 

2 

 
П Р О Е К Т Н А П Р О Г Р А М А 

за изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена Е1.13 - 
Површински соларни и фотоволтаични електрани со капацитет до 1 MW, на К.П.бр.381, 

К.О.Тумчевиште, Општина Гостивар 
 
ВОВЕД 
Предмет на изработка на оваа Проектна програма е Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план со намена Е1.13 - Површински соларни и фотоволтаични електрани 
со капацитет до 1 MW, на К.П.бр.381, К.О.Тумчевиште, Општина Гостивар. За планскиот 
опфат на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена Е1.13 - 
Површински соларни и фотоволтаични електрани со капацитет до 1 MW, на К.П.бр.381, 
К.О.Тумчевиште, Општина Гостивар досега нема изработено Планска документација и 
основ за изработка ќе биде Просторниот план на РМ. 
 
 
ОПШТО 
Урбанистички проект е планско – проектна документација со која се врши детално 
разработување на градежни парцели и на градежно земјиште за општа употреба за кои 
во урбанистичките планови не се дадени детални одредби за градење и уредување на 
земјиштето. Урбанистички проект може да се изработува и за поединечни градби и 
инфраструктури од државно и локално значење вон населени места и вон опфат на 
урбанистички планови на земјоделско, шумско и друго земјиште, крајбрежни појаси и 
други простори за коишто не постојат услови и/или економска оправданост за 
донесување на урбанистички план, а постои соодветен или некатегоризиран сообраќаен 
пристап. 
 
ПРОЕКТЕН ОПФАТ 
Проектниот опфат кој е предмет на овoј Урбанистички проект е дефиниран со граница 
која претставува затворена полигонална линија.Опфатот го сочинува една катастарска 
парцела КП 381, во КО Тумчевиште и границата на проектниот опфат оди по границата 
на катастарската парцела. 
 

Граници на проектниот опфат се:  
- на север – КП 388 и КП 389,  

- на исток – КП 382,  

- на југ – КП 380  

- на запад – КП 586 земјен пат,  
 

површина на планскиот опфат изнесува 0,4742 ха. 

АНАЛИЗА НА ПОСТОЈНА СОСТОЈБА 
Површината која го опфаќа проектниот опфат е земјоделско земјиште. Просторот на 
проектниот опфат е надвор од било каков урбанизиран опфат, односно досега не е 
третиран со соодветна урбанистичка документација освен со Просторниот План на 
Република Македонија. 
 
АНАЛИЗА НА МОЖНОСТИТЕ ЗА ПРОСТОРЕН РАЗВОЈ 
Врз основа на систематското анализирање на постојната состојба на теренот и 
нејзиното дефинирање, потребите на инвеститорот, насоките и решенијата кои ќе 
произлезат од планската документација од повисоко ниво (Извод од Просторниот план 
на Република Македонија) и согледувањето на реалните можни концепти ќе се пристапи 
кон изработката на оваа урбанистичка документација. Со оваа развојна стратегија, со 
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изградбата на фотоволтаици за производство на електрична енергија од обновливи 
извори преку реална урбанизација на тој дел од просторот, односно негово 
имплементирање во можен планиран развој се создаваат подобри услови за развој, 
притоа запазувајќи ја животната средина и непосредната природна околина. 
 
ЦЕЛИ 
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена Е1.13 - Површински 
соларни и фотоволтаични електрани со капацитет до 1 MW, на К.П.бр.381, 
К.О.Тумчевиште, Општина Гостивар, потребно е да претставува основен развоен 
документ за проектниот опфат преку: 

 

• рационална употреба на земјиштето 

• максимално вградување на супраструктурата и инфраструктурата со 

теренот 

• формирање амбиентална целина 

• почитување и заштита на правото на човекот на работа 

• почитување и унапредување на пејзажните вредности 

• вградување на мерки за заштита и унапредување на природната и 

животната средина 

• вградување на мерки за заштита и спасување 

• почитување на јавниот интерес 

• почитување на соседското право 

• почитување на позитивните законски прописи, стандарди и нормативи од 

областа на урбанистичкото планирање 

• почитување на позитивните законски прописи за дадената намена 

 

СОДРЖИНА 
Група на класи на намена:  
Е – Инфраструктури  
класа на намена  
–Е1 – Сообраќајни линиски и други инфраструктури 
Поединечна намена:  
-Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани 
-Е1.8 - Водови за пренос на електрична енергија 
 
Анализата на можностите за просторен развој го издвојува следното:  
•Поврзаност на предметниот простор со системот на примарната сообраќајнамрежа;  
•Можности за поврзување на инфраструктурните водови за снабдување 
соелектроенергија и телекомуникации,  
•Можности за поврзување на системот за водоснабдување, 
•Можности за изнесување на отпадните води од локалитетот, 
•Чиста животна средина, 
•Добри микроклиматски услови. 
 
Исто така во планирањето посебно треба да се има предвид и следното:  
- приоритети и потреби,  

- корелативни условености,  
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- проточност на сообраќајот,  

- економска исплатливост.  
 
За планирање на просторната организација потребни се критериуми кои планот ќе го 
дефинира како развоен документ кој ќе го валоризира и заштити соседското право и 
јавниот интерес.  
Во дефинирање на планскиот концепт важни се следните критериуми:  
•Дефинирање на сообраќајна мрежа, 
•Задоволување на современите норми за градење и работа во рамките наважечките 
норми за урбанистичко планирање  
•Условување на сообраќајна инфраструктура за безбеден пристап до секој објект 
•Условување на пешачкото движење во функција на инвалидизирани лица, безбариери  
•Условување на потребите за паркирање да се решат во сопствените парцели 
•Задоволување на потребите од енергија преку адекватна и 
рационалнаинфраструктурна мрежа  
•Задоволување на потребите од водоснабдување преку адекватна и 
рационалнаинфраструктурна мрежа  
•Адекватно и рационално прифаќање на отпадните води (фекални и 
атмосферскиодделно) преку адекватна и рационална инфраструктурна мрежа  
Анализата покажува дека на овој локалитет е можна реализација на планираните класи 

на намена со целосно почитување и имплементирање на соодветни критериуми, што 

значи дека е можен просторен развој на локалитетот. 

 

МЕТОДОЛОГИЈА 
Основа за изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со 
намена Е1.13 - Површински соларни и фотоволтаични електрани со капацитет до 1 MW, 
на К.П.бр.381, К.О.Тумчевиште, Општина Гостивар, ќе биде позитивната регулатива. 
Истиот ќе биде изработен врз Ажурирана геодетска подлога, насоките од одобрената 
проектна програма, анализа на просторот на постојната состојба и можноста за развој. 
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена Е1.13 - Површински 
соларни и фотоволтаични електрани со капацитет до 1 MW, на К.П.бр.381, 
К.О.Тумчевиште, Општина Гостивар, да се изработи врз основа на методологијата која 
произлегува од одредбите утврдени во член 58, став (6) од Законот за урбанистичко 
планирање (Сл.весник на РС Македонија бр.32/20) и Правилникот за урбанистичко 
планирање (Сл.весник на РС Македонија бр.225/20, 219/21 и 104/22). 
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NARA^ATEL :

Planer : Ristevski Blagoja dia 
br. na ovlastuvawe 0.0560ДПЕЕ ЦЕНСУМ СОЛАР ДОО СКОПЈЕ

Kontrola :

e-mail :bubtome@gmail.com

Upravitel :

„БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“

Ristevski Tome dia

Sorabotnik planer :
Ristevski Jovan dia 

DATA : 03/2023g.

ul. "Dame Gruev" br.143, 7000 Bitola Republika Makedonija

Trgovsko dru{tvo za urbanizam, proektirawe i studii Tome

1.

LIST Br.1

Р = 1 : 1000

Ristevski Tome dia

 Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена Е1.13 - Површински
соларни и фотоволтаични електрани со капацитет до 1 MW, на К.П.бр.381,

К.О.Тумчевиште, Општина Гостивар

Урбанистички проект вон опфат на
урбанистички план со намена Е1.13 -

Површински соларни и фотоволтаични
електрани со капацитет до 1 MW, на К.П.бр.381,

К.О.Тумчевиште, Општина Гостивар
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АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА
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 A`urirana geodetska podloga so nanesen proekten opfat
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   Технички Извештај 

 

 Врз основа на поднесеното барање од страна на ДПЕЕ ЦЕНСУМ СОЛАР ДОО СКОПЈЕ 

изработен е Геодетски Елаборат за геодетски работи за посебни намени за ажурирана 

геодетска подлога за претходно утврден опфат од 4742 м2 за КП.бр.381 КО.Тумчевиште. 

 За потребите за изработка на овој геодетски елаборат во присуство на странката беше 

извршен увид на лице место и премерување на сите детали во склоп на дадениот опфат и на 

растојание од 20m околу него. Мерењето е извршено со GPS Stonex S800, а оригиналните податоци 

од истото се дадени во прилог на геодетскиот елаборат. 

 Врз основа на извршеното теренско мерење изработена е теренска скица на премерување во 

која се прикажани сите снимени точки со нивните надморски висини, а за истите е приложен и 

список со координати. 

 

 

Изготвил-геод.стручно лице: 

М-р.Наташа Трипчева Стојанова дипл.геод.инж. 
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бр. Y X H бр. Y X H

1 7495252.30 4633600.76 492.44 47 7495416.17 4633579.87 490.73
2 7495254.77 4633600.35 492.52 48 7495418.07 4633590.48 490.94
3 7495256.05 4633609.26 492.34 49 7495407.04 4633599.40 490.76
4 7495253.63 4633609.67 492.27 50 7495425.20 4633584.30 490.89
5 7495255.03 4633617.58 492.25 51 7495425.59 4633575.36 490.84
6 7495257.64 4633617.63 492.18 52 7495426.24 4633563.48 490.89
7 7495260.30 4633626.19 492.22 53 7495438.57 4633561.80 490.88
8 7495257.86 4633626.96 492.20 54 7495439.05 4633570.49 490.88
9 7495268.95 4633617.46 492.15 55 7495447.67 4633561.02 490.78

10 7495268.03 4633609.71 492.17 56 7495485.10 4633559.84 490.20
11 7495266.18 4633602.53 492.20 57 7495484.39 4633573.72 490.30
12 7495277.36 4633600.58 491.91 58 7495484.57 4633586.13 490.25
13 7495279.51 4633606.30 491.98 59 7495485.11 4633599.70 490.17
14 7495280.44 4633613.12 492.01 60 7495468.79 4633600.94 489.97
15 7495295.25 4633611.85 491.87 61 7495467.60 4633589.88 490.22
16 7495294.89 4633606.70 491.84 62 7495466.88 4633576.15 490.31
17 7495293.02 4633596.98 491.93 63 7495465.01 4633562.83 490.50
18 7495307.31 4633593.66 491.82 64 7495450.81 4633570.89 490.50
19 7495308.41 4633601.34 491.82 65 7495450.96 4633580.02 490.40
20 7495309.35 4633610.07 491.73 66 7495451.55 4633591.05 490.29
21 7495323.14 4633609.19 491.58 67 7495451.63 4633601.16 490.13
22 7495322.80 4633600.93 491.53 68 7495435.21 4633601.07 490.26
23 7495321.57 4633591.49 491.61 69 7495434.29 4633594.49 490.32
24 7495328.97 4633576.66 491.67 70 7495432.61 4633586.73 490.48
25 7495330.43 4633582.87 491.49 71 7495425.21 4633593.21 490.48
26 7495331.16 4633588.90 491.47 72 7495419.28 4633600.38 490.45
27 7495332.08 4633597.67 491.36 73 7495238.22 4633611.60 492.28
28 7495333.57 4633608.08 491.36 74 7495239.13 4633629.47 490.22
29 7495348.94 4633606.52 491.16 75 7495281.26 4633631.65 492.02
30 7495348.13 4633596.88 491.23 76 7495303.91 4633631.98 491.90
31 7495346.92 4633587.67 491.28 77 7495327.50 4633630.20 491.60
32 7495346.61 4633581.52 491.33 78 7495345.41 4633628.02 491.18
33 7495345.97 4633574.93 491.46 79 7495378.33 4633624.39 490.92
34 7495366.40 4633572.27 491.26 80 7495408.35 4633620.27 490.56
35 7495368.24 4633579.78 491.06 81 7495436.19 4633616.16 490.25
36 7495369.35 4633587.31 491.00 82 7495456.05 4633611.32 490.15
37 7495371.18 4633595.63 490.95 83 7495477.59 4633550.55 490.48
38 7495373.41 4633604.23 490.92 84 7495465.25 4633542.32 490.46
39 7495391.39 4633602.17 490.97 85 7495438.37 4633544.98 490.75
40 7495393.17 4633601.95 490.84 86 7495413.20 4633548.13 490.90
41 7495392.64 4633593.24 490.94 87 7495374.00 4633552.27 491.25
42 7495391.76 4633585.63 490.89 88 7495344.68 4633558.54 491.45
43 7495390.79 4633576.99 491.01 89 7495305.95 4633572.82 491.80
44 7495390.23 4633569.34 491.11 90 7495290.46 4633579.60 491.99
45 7495413.72 4633565.39 490.98 91 7495262.86 4633588.32 492.18
46 7495414.90 4633572.70 490.92 92 7495237.68 4633596.06 492.42

Изготвил-геод.стручно лице:
М-р.Наташа Трипчева Стојанова дипл.геод.инж.

(име, презиме и потпис)

Координати на детални точки
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     РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ
 
 

КООРДИНАТИ НА ТОЧКИ ОД ГЕОДЕТСКАТА РЕФЕРЕНТНА МРЕЖА
 
 

Архивски број: 08-19/10270

Ознака (тип) на
геодетска Бр. на точка Y X H

Тригонометриска
точка

4-121 7494003.95 4632856.23 508.87

1

ELEKTRONSKI ShALTER
07.12.2022 15:43:48



JB,NMTUMCEVISTE,DT11-26-2022,TM10:50:43
MO,AD0,UN1,SF1.00000000,EC0,EO0.0,AU0
--Stonex SurvCE Version 6.09
--CRD: Alphanumeric
--User Defined: SKOPJE_Riste
--Equipment:   Stonex,  S800, SN:S802880701021, FW:OM7MR0500RN0000,1.13,0.23.190501(ST
--Antenna Type: [STXS800         NONE],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.0663m,L20.0586m,--Integrated GPS L1/L2+L2C/L5, GLO 
L1/L2+L
--Localization File: None
--Geoid Separation File: None
--Grid Adjustment File: None
--GPS Scale: 1.00000000
--Scale Point not used
--RTK Method: RTCM V3.0, Device: Data Collector Internet, Network: NTRIP iMAX-Auto
BP,PN6_BASE_1,LA42.003397762872,LN20.581308651708,EL527.3468,AG0.0000,PA0.0000,ATAPC,SRROVER,--
--Entered Rover HR: 1.5000 m, Vertical
LS,HR1.5663
GPS,PN1,LA41.504686119603,LN20.561504112125,EL538.105600,--
--GS,PN1,N 4633600.6597,E 7495251.2719,EL492.1057,--
--GT,PN1,SW2237,ST553861000,EW2237,ET553861000
--HSDV:0.025, VSDV:0.043, STATUS:FIXED, SATS:26, AGE:1.0, PDOP:2.019, HDOP:0.829, VDOP:1.841, TDOP:1.544, GDOP:1.301, 
NSDV:0.017, ESDV:0.018
GPS,PN2,LA41.504684805279,LN20.561514791961,EL538.191000,--PAT
--GS,PN2,N 4633600.2525,E 7495253.7352,EL492.1911,--PAT
--GT,PN2,SW2237,ST553877000,EW2237,ET553877000
--HSDV:0.022, VSDV:0.037, STATUS:FIXED, SATS:27, AGE:1.0, PDOP:2.019, HDOP:0.829, VDOP:1.841, TDOP:1.544, GDOP:1.301, 
NSDV:0.015, ESDV:0.016
GPS,PN3,LA41.504713672055,LN20.561520316139,EL538.013000,--PAT
--GS,PN3,N 4633609.1572,E 7495255.0158,EL492.0130,--PAT
--GT,PN3,SW2237,ST553896000,EW2237,ET553896000
--HSDV:0.025, VSDV:0.040, STATUS:FIXED, SATS:27, AGE:1.0, PDOP:2.019, HDOP:0.829, VDOP:1.841, TDOP:1.544, GDOP:1.301, 
NSDV:0.017, ESDV:0.018
--Entered Rover HR: 2.0000 m, Vertical
LS,HR2.0663
GPS,PN4,LA41.504715005582,LN20.561509847696,EL538.437400,--PAT
--GS,PN4,N 4633609.5703,E 7495252.6013,EL491.9374,--PAT
--GT,PN4,SW2237,ST553915000,EW2237,ET553915000
--HSDV:0.027, VSDV:0.049, STATUS:FIXED, SATS:27, AGE:1.0, PDOP:2.019, HDOP:0.829, VDOP:1.841, TDOP:1.544, GDOP:1.301, 
NSDV:0.018, ESDV:0.020
GPS,PN5,LA41.504740658264,LN20.561515901272,EL538.423700,--PAT
--GS,PN5,N 4633617.4833,E 7495254.0033,EL491.9236,--PAT
--GT,PN5,SW2237,ST553926000,EW2237,ET553926000
--HSDV:0.027, VSDV:0.048, STATUS:FIXED, SATS:27, AGE:1.0, PDOP:2.019, HDOP:0.829, VDOP:1.841, TDOP:1.544, GDOP:1.301, 
NSDV:0.018, ESDV:0.019
GPS,PN6,LA41.504740800683,LN20.561527184486,EL538.352400,--PAT
--GS,PN6,N 4633617.5254,E 7495256.6061,EL491.8523,--PAT
--GT,PN6,SW2237,ST553931000,EW2237,ET553931000
--HSDV:0.025, VSDV:0.046, STATUS:FIXED, SATS:27, AGE:1.0, PDOP:2.019, HDOP:0.829, VDOP:1.841, TDOP:1.544, GDOP:1.301, 
NSDV:0.017, ESDV:0.018
GPS,PN7,LA41.504768569866,LN20.561538687918,EL538.388200,--PAT
--GS,PN7,N 4633626.0905,E 7495259.2657,EL491.8880,--PAT
--GT,PN7,SW2237,ST553949000,EW2237,ET553949000
--HSDV:0.026, VSDV:0.044, STATUS:FIXED, SATS:28, AGE:1.0, PDOP:2.019, HDOP:0.829, VDOP:1.841, TDOP:1.544, GDOP:1.301, 
NSDV:0.018, ESDV:0.018
GPS,PN8,LA41.504771058266,LN20.561528136563,EL538.370700,--PAT
--GS,PN8,N 4633626.8599,E 7495256.8323,EL491.8704,--PAT
--GT,PN8,SW2237,ST553953000,EW2237,ET553953000
--HSDV:0.027, VSDV:0.047, STATUS:FIXED, SATS:27, AGE:1.0, PDOP:2.019, HDOP:0.829, VDOP:1.841, TDOP:1.544, GDOP:1.301, 
NSDV:0.019, ESDV:0.019
GPS,PN9,LA41.504740276523,LN20.561576225781,EL538.314400,--PAT
--GS,PN9,N 4633617.3557,E 7495267.9186,EL491.8144,--PAT
--GT,PN9,SW2237,ST554015000,EW2237,ET554015000
--HSDV:0.033, VSDV:0.052, STATUS:FIXED, SATS:28, AGE:1.0, PDOP:2.019, HDOP:0.829, VDOP:1.841, TDOP:1.544, GDOP:1.301, 
NSDV:0.023, ESDV:0.024
GPS,PN10,LA41.504715155374,LN20.561572247594,EL538.335100,--PAT
--GS,PN10,N 4633609.6063,E 7495266.9955,EL491.8352,--PAT
--GT,PN10,SW2237,ST554029000,EW2237,ET554029000
--HSDV:0.030, VSDV:0.052, STATUS:FIXED, SATS:28, AGE:1.0, PDOP:2.019, HDOP:0.829, VDOP:1.841, TDOP:1.544, GDOP:1.301, 
NSDV:0.021, ESDV:0.022
GPS,PN11,LA41.504691891069,LN20.561564277028,EL538.372100,--PAT
--GS,PN11,N 4633602.4304,E 7495265.1518,EL491.8723,--PAT
--GT,PN11,SW2237,ST554039000,EW2237,ET554039000
--HSDV:0.029, VSDV:0.047, STATUS:FIXED, SATS:26, AGE:1.0, PDOP:2.019, HDOP:0.829, VDOP:1.841, TDOP:1.544, GDOP:1.301, 
NSDV:0.020, ESDV:0.022
GPS,PN12,LA41.504685580449,LN20.561612753688,EL538.083400,--PAT
--GS,PN12,N 4633600.4757,E 7495276.3329,EL491.5837,--PAT
--GT,PN12,SW2237,ST554058000,EW2237,ET554058000
--HSDV:0.025, VSDV:0.054, STATUS:FIXED, SATS:27, AGE:1.0, PDOP:2.019, HDOP:0.829, VDOP:1.841, TDOP:1.544, GDOP:1.301, 



NSDV:0.020, ESDV:0.015
GPS,PN13,LA41.504704133675,LN20.561622057395,EL538.151900,--PAT
--GS,PN13,N 4633606.1980,E 7495278.4831,EL491.6521,--PAT
--GT,PN13,SW2237,ST554067000,EW2237,ET554067000
--HSDV:0.023, VSDV:0.040, STATUS:FIXED, SATS:27, AGE:1.0, PDOP:2.019, HDOP:0.829, VDOP:1.841, TDOP:1.544, GDOP:1.301, 
NSDV:0.016, ESDV:0.017
GPS,PN14,LA41.504726255153,LN20.561626066521,EL538.183700,--PAT
--GS,PN14,N 4633613.0219,E 7495279.4127,EL491.6838,--PAT
--GT,PN14,SW2237,ST554075000,EW2237,ET554075000
--HSDV:0.021, VSDV:0.037, STATUS:FIXED, SATS:26, AGE:1.0, PDOP:2.019, HDOP:0.829, VDOP:1.841, TDOP:1.544, GDOP:1.301, 
NSDV:0.014, ESDV:0.016
GPS,PN15,LA41.504722150797,LN20.561690240369,EL538.041200,--PAT
--GS,PN15,N 4633611.7453,E 7495294.2152,EL491.5414,--PAT
--GT,PN15,SW2237,ST554093000,EW2237,ET554093000
--HSDV:0.020, VSDV:0.036, STATUS:FIXED, SATS:27, AGE:1.0, PDOP:2.019, HDOP:0.829, VDOP:1.841, TDOP:1.544, GDOP:1.301, 
NSDV:0.014, ESDV:0.014
GPS,PN16,LA41.504705482793,LN20.561688731354,EL538.012600,--PAT
--GS,PN16,N 4633606.6034,E 7495293.8635,EL491.5129,--PAT
--GT,PN16,SW2237,ST554099000,EW2237,ET554099000
--HSDV:0.019, VSDV:0.035, STATUS:FIXED, SATS:26, AGE:1.0, PDOP:2.019, HDOP:0.829, VDOP:1.841, TDOP:1.544, GDOP:1.301, 
NSDV:0.013, ESDV:0.014
GPS,PN17,LA41.504673965268,LN20.561680654134,EL538.103300,--PAT
--GS,PN17,N 4633596.8813,E 7495291.9934,EL491.6037,--PAT
--GT,PN17,SW2237,ST554111000,EW2237,ET554111000
--HSDV:0.019, VSDV:0.032, STATUS:FIXED, SATS:27, AGE:1.0, PDOP:2.019, HDOP:0.829, VDOP:1.841, TDOP:1.544, GDOP:1.301, 
NSDV:0.013, ESDV:0.014
GPS,PN18,LA41.504663227660,LN20.561742614321,EL537.993700,--PAT
--GS,PN18,N 4633593.5587,E 7495306.2839,EL491.4943,--PAT
--GT,PN18,SW2237,ST554124000,EW2237,ET554124000
--HSDV:0.021, VSDV:0.034, STATUS:FIXED, SATS:27, AGE:1.0, PDOP:2.019, HDOP:0.829, VDOP:1.841, TDOP:1.544, GDOP:1.301, 
NSDV:0.014, ESDV:0.016
GPS,PN19,LA41.504688131517,LN20.561747363762,EL537.986800,--PAT
--GS,PN19,N 4633601.2409,E 7495307.3849,EL491.4873,--PAT
--GT,PN19,SW2237,ST554134000,EW2237,ET554134000
--HSDV:0.019, VSDV:0.032, STATUS:FIXED, SATS:27, AGE:1.0, PDOP:2.019, HDOP:0.829, VDOP:1.841, TDOP:1.544, GDOP:1.301, 
NSDV:0.013, ESDV:0.015
GPS,PN20,LA41.504716429050,LN20.561751406536,EL537.895000,--PAT
--GS,PN20,N 4633609.9702,E 7495308.3236,EL491.3953,--PAT
--GT,PN20,SW2237,ST554143000,EW2237,ET554143000
--HSDV:0.019, VSDV:0.034, STATUS:FIXED, SATS:27, AGE:1.0, PDOP:2.019, HDOP:0.829, VDOP:1.841, TDOP:1.544, GDOP:1.301, 
NSDV:0.013, ESDV:0.014
GPS,PN21,LA41.504713610924,LN20.561811193133,EL537.745600,--PAT
--GS,PN21,N 4633609.0912,E 7495322.1143,EL491.2460,--PAT
--GT,PN21,SW2237,ST554156000,EW2237,ET554156000
--HSDV:0.019, VSDV:0.031, STATUS:FIXED, SATS:26, AGE:1.0, PDOP:2.019, HDOP:0.829, VDOP:1.841, TDOP:1.544, GDOP:1.301, 
NSDV:0.013, ESDV:0.014
GPS,PN22,LA41.504686829642,LN20.561809712032,EL537.698500,--PAT
--GS,PN22,N 4633600.8292,E 7495321.7669,EL491.1991,--PAT
--GT,PN22,SW2237,ST554165000,EW2237,ET554165000
--HSDV:0.019, VSDV:0.032, STATUS:FIXED, SATS:28, AGE:1.0, PDOP:2.019, HDOP:0.829, VDOP:1.841, TDOP:1.544, GDOP:1.301, 
NSDV:0.013, ESDV:0.014
GPS,PN23,LA41.504656219151,LN20.561804422073,EL537.782800,--PAT
--GS,PN23,N 4633591.3866,E 7495320.5401,EL491.2835,--PAT
--GT,PN23,SW2237,ST554174000,EW2237,ET554174000
--HSDV:0.019, VSDV:0.031, STATUS:FIXED, SATS:28, AGE:1.0, PDOP:2.019, HDOP:0.829, VDOP:1.841, TDOP:1.544, GDOP:1.301, 
NSDV:0.013, ESDV:0.014
GPS,PN24,LA41.504608164224,LN20.561836562862,EL537.839600,--
--GS,PN24,N 4633576.5562,E 7495327.9439,EL491.3406,--
--GT,PN24,SW2237,ST554203000,EW2237,ET554203000
--HSDV:0.018, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:28, AGE:1.0, PDOP:2.019, HDOP:0.829, VDOP:1.841, TDOP:1.544, GDOP:1.301, 
NSDV:0.012, ESDV:0.014
GPS,PN25,LA41.504628300773,LN20.561842858643,EL537.658400,--
--GS,PN25,N 4633582.7674,E 7495329.4005,EL491.1593,--
--GT,PN25,SW2237,ST554218000,EW2237,ET554218000
--HSDV:0.018, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:28, AGE:1.0, PDOP:2.019, HDOP:0.829, VDOP:1.841, TDOP:1.544, GDOP:1.301, 
NSDV:0.012, ESDV:0.013
GPS,PN26,LA41.504647864808,LN20.561846006577,EL537.643100,--
--GS,PN26,N 4633588.8025,E 7495330.1309,EL491.1439,--
--GT,PN26,SW2237,ST554226000,EW2237,ET554226000
--HSDV:0.018, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:28, AGE:1.0, PDOP:2.019, HDOP:0.829, VDOP:1.841, TDOP:1.544, GDOP:1.301, 
NSDV:0.012, ESDV:0.014
GPS,PN27,LA41.504676278027,LN20.561849976066,EL537.532800,--
--GS,PN27,N 4633597.5675,E 7495331.0526,EL491.0335,--
--GT,PN27,SW2237,ST554237000,EW2237,ET554237000
--HSDV:0.019, VSDV:0.033, STATUS:FIXED, SATS:28, AGE:1.0, PDOP:2.019, HDOP:0.829, VDOP:1.841, TDOP:1.544, GDOP:1.301, 
NSDV:0.013, ESDV:0.014
GPS,PN28,LA41.504710050272,LN20.561856393401,EL537.527600,--
--GS,PN28,N 4633607.9854,E 7495332.5402,EL491.0281,--



--GT,PN28,SW2237,ST554247000,EW2237,ET554247000
--HSDV:0.019, VSDV:0.033, STATUS:FIXED, SATS:27, AGE:1.0, PDOP:2.019, HDOP:0.829, VDOP:1.841, TDOP:1.544, GDOP:1.301, 
NSDV:0.012, ESDV:0.014
GPS,PN29,LA41.504705024139,LN20.561923034625,EL537.329200,--
--GS,PN29,N 4633606.4242,E 7495347.9117,EL490.8298,--
--GT,PN29,SW2237,ST554261000,EW2237,ET554261000
--HSDV:0.024, VSDV:0.039, STATUS:FIXED, SATS:29, AGE:1.0, PDOP:2.019, HDOP:0.829, VDOP:1.841, TDOP:1.544, GDOP:1.301, 
NSDV:0.018, ESDV:0.016
GPS,PN30,LA41.504673759928,LN20.561919557003,EL537.403000,--
--GS,PN30,N 4633596.7795,E 7495347.1028,EL490.9038,--
--GT,PN30,SW2237,ST554270000,EW2237,ET554270000
--HSDV:0.020, VSDV:0.032, STATUS:FIXED, SATS:28, AGE:1.0, PDOP:2.019, HDOP:0.829, VDOP:1.841, TDOP:1.544, GDOP:1.301, 
NSDV:0.014, ESDV:0.015
GPS,PN31,LA41.504643905060,LN20.561914342097,EL537.445000,--
--GS,PN31,N 4633587.5700,E 7495345.8935,EL490.9459,--
--GT,PN31,SW2237,ST554281000,EW2237,ET554281000
--HSDV:0.019, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:29, AGE:1.0, PDOP:2.019, HDOP:0.829, VDOP:1.841, TDOP:1.544, GDOP:1.301, 
NSDV:0.013, ESDV:0.014
GPS,PN32,LA41.504623964566,LN20.561913024224,EL537.495100,--
--GS,PN32,N 4633581.4184,E 7495345.5852,EL490.9961,--
--GT,PN32,SW2237,ST554288000,EW2237,ET554288000
--HSDV:0.019, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:29, AGE:1.0, PDOP:2.019, HDOP:0.829, VDOP:1.841, TDOP:1.544, GDOP:1.301, 
NSDV:0.012, ESDV:0.014
GPS,PN33,LA41.504602613484,LN20.561910269547,EL537.630800,--
--GS,PN33,N 4633574.8319,E 7495344.9452,EL491.1319,--
--GT,PN33,SW2237,ST554296000,EW2237,ET554296000
--HSDV:0.019, VSDV:0.029, STATUS:FIXED, SATS:29, AGE:1.0, PDOP:2.019, HDOP:0.829, VDOP:1.841, TDOP:1.544, GDOP:1.301, 
NSDV:0.012, ESDV:0.014
GPS,PN34,LA41.504594036920,LN20.561998825418,EL537.431800,--
--GS,PN34,N 4633572.1718,E 7495365.3712,EL490.9331,--
--GT,PN34,SW2237,ST554313000,EW2237,ET554313000
--HSDV:0.021, VSDV:0.037, STATUS:FIXED, SATS:28, AGE:1.0, PDOP:2.019, HDOP:0.829, VDOP:1.841, TDOP:1.544, GDOP:1.301, 
NSDV:0.016, ESDV:0.014
GPS,PN35,LA41.504618380286,LN20.562006796379,EL537.231300,--
--GS,PN35,N 4633579.6806,E 7495367.2151,EL490.7325,--
--GT,PN35,SW2237,ST554326000,EW2237,ET554326000
--HSDV:0.019, VSDV:0.033, STATUS:FIXED, SATS:27, AGE:1.0, PDOP:2.019, HDOP:0.829, VDOP:1.841, TDOP:1.544, GDOP:1.301, 
NSDV:0.013, ESDV:0.014
GPS,PN36,LA41.504642811772,LN20.562011590182,EL537.168400,--
--GS,PN36,N 4633587.2171,E 7495368.3262,EL490.6695,--
--GT,PN36,SW2237,ST554334000,EW2237,ET554334000
--HSDV:0.018, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:29, AGE:1.0, PDOP:2.019, HDOP:0.829, VDOP:1.841, TDOP:1.544, GDOP:1.301, 
NSDV:0.012, ESDV:0.013
GPS,PN37,LA41.504669773511,LN20.562019497820,EL537.123600,--
--GS,PN37,N 4633595.5337,E 7495370.1560,EL490.6246,--
--GT,PN37,SW2237,ST554343000,EW2237,ET554343000
--HSDV:0.019, VSDV:0.031, STATUS:FIXED, SATS:29, AGE:1.0, PDOP:2.019, HDOP:0.829, VDOP:1.841, TDOP:1.544, GDOP:1.301, 
NSDV:0.013, ESDV:0.014
GPS,PN38,LA41.504697668594,LN20.562029101155,EL537.090800,--
--GS,PN38,N 4633604.1380,E 7495372.3772,EL490.5916,--
--GT,PN38,SW2237,ST554352000,EW2237,ET554352000
--HSDV:0.019, VSDV:0.033, STATUS:FIXED, SATS:27, AGE:1.0, PDOP:2.019, HDOP:0.829, VDOP:1.841, TDOP:1.544, GDOP:1.301, 
NSDV:0.013, ESDV:0.014
GPS,PN39,LA41.504691024642,LN20.562107069454,EL537.142800,--
--GS,PN39,N 4633602.0759,E 7495390.3613,EL490.6438,--
--GT,PN39,SW2237,ST554367000,EW2237,ET554367000
--HSDV:0.020, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:29, AGE:1.0, PDOP:2.019, HDOP:0.829, VDOP:1.841, TDOP:1.544, GDOP:1.301, 
NSDV:0.013, ESDV:0.015
GPS,PN40,LA41.504690313664,LN20.562114770956,EL537.015000,--
--GS,PN40,N 4633601.8553,E 7495392.1377,EL490.5160,--
--GT,PN40,SW2237,ST554373000,EW2237,ET554373000
--HSDV:0.020, VSDV:0.031, STATUS:FIXED, SATS:29, AGE:1.0, PDOP:2.019, HDOP:0.829, VDOP:1.841, TDOP:1.544, GDOP:1.301, 
NSDV:0.014, ESDV:0.015
GPS,PN41,LA41.504662059849,LN20.562112516866,EL537.111200,--
--GS,PN41,N 4633593.1392,E 7495391.6118,EL490.6123,--
--GT,PN41,SW2237,ST554397000,EW2237,ET554397000
--HSDV:0.019, VSDV:0.029, STATUS:FIXED, SATS:29, AGE:1.0, PDOP:2.019, HDOP:0.829, VDOP:1.841, TDOP:1.544, GDOP:1.301, 
NSDV:0.013, ESDV:0.014
GPS,PN42,LA41.504637410303,LN20.562108713348,EL537.056300,--
--GS,PN42,N 4633585.5353,E 7495390.7291,EL490.5575,--
--GT,PN42,SW2237,ST554406000,EW2237,ET554406000
--HSDV:0.019, VSDV:0.029, STATUS:FIXED, SATS:29, AGE:1.0, PDOP:2.019, HDOP:0.829, VDOP:1.841, TDOP:1.544, GDOP:1.301, 
NSDV:0.013, ESDV:0.014
GPS,PN43,LA41.504609383158,LN20.562104560960,EL537.181500,--
--GS,PN43,N 4633576.8894,E 7495389.7653,EL490.6829,--
--GT,PN43,SW2237,ST554417000,EW2237,ET554417000
--HSDV:0.018, VSDV:0.029, STATUS:FIXED, SATS:29, AGE:1.0, PDOP:2.019, HDOP:0.829, VDOP:1.841, TDOP:1.544, GDOP:1.301, 
NSDV:0.012, ESDV:0.014



GPS,PN44,LA41.504584602443,LN20.562102131104,EL537.277800,--
--GS,PN44,N 4633569.2448,E 7495389.1996,EL490.7793,--
--GT,PN44,SW2237,ST554425000,EW2237,ET554425000
--HSDV:0.018, VSDV:0.029, STATUS:FIXED, SATS:29, AGE:1.0, PDOP:2.019, HDOP:0.829, VDOP:1.841, TDOP:1.544, GDOP:1.301, 
NSDV:0.012, ESDV:0.014
GPS,PN45,LA41.504571849170,LN20.562204006946,EL537.151300,--
--GS,PN45,N 4633565.2942,E 7495412.6974,EL490.6530,--
--GT,PN45,SW2237,ST554448000,EW2237,ET554448000
--HSDV:0.021, VSDV:0.034, STATUS:FIXED, SATS:29, AGE:1.0, PDOP:2.019, HDOP:0.829, VDOP:1.841, TDOP:1.544, GDOP:1.301, 
NSDV:0.014, ESDV:0.015
GPS,PN46,LA41.504595556052,LN20.562209075850,EL537.088500,--
--GS,PN46,N 4633572.6071,E 7495413.8717,EL490.5901,--
--GT,PN46,SW2237,ST554457000,EW2237,ET554457000
--HSDV:0.019, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:29, AGE:1.0, PDOP:2.019, HDOP:0.829, VDOP:1.841, TDOP:1.544, GDOP:1.301, 
NSDV:0.013, ESDV:0.014
GPS,PN47,LA41.504618782085,LN20.562214582540,EL536.903000,--
--GS,PN47,N 4633579.7716,E 7495415.1469,EL490.4045,--
--GT,PN47,SW2237,ST554466000,EW2237,ET554466000
--HSDV:0.019, VSDV:0.032, STATUS:FIXED, SATS:29, AGE:1.0, PDOP:2.019, HDOP:0.829, VDOP:1.841, TDOP:1.544, GDOP:1.301, 
NSDV:0.013, ESDV:0.014
GPS,PN48,LA41.504653191576,LN20.562222786483,EL537.108700,--
--GS,PN48,N 4633590.3859,E 7495417.0466,EL490.6100,--
--GT,PN48,SW2237,ST554477000,EW2237,ET554477000
--HSDV:0.019, VSDV:0.031, STATUS:FIXED, SATS:29, AGE:1.0, PDOP:2.019, HDOP:0.829, VDOP:1.841, TDOP:1.544, GDOP:1.301, 
NSDV:0.013, ESDV:0.014
GPS,PN49,LA41.504682074002,LN20.562174930466,EL536.930600,--
--GS,PN49,N 4633599.3038,E 7495406.0134,EL490.4317,--
--GT,PN49,SW2237,ST554496000,EW2237,ET554496000
--HSDV:0.021, VSDV:0.032, STATUS:FIXED, SATS:29, AGE:1.0, PDOP:2.019, HDOP:0.829, VDOP:1.841, TDOP:1.544, GDOP:1.301, 
NSDV:0.014, ESDV:0.015
GPS,PN50,LA41.504633166728,LN20.562253716754,EL537.057900,--
--GS,PN50,N 4633584.2032,E 7495424.1773,EL490.5594,--
--GT,PN50,SW2237,ST554513000,EW2237,ET554513000
--HSDV:0.024, VSDV:0.038, STATUS:FIXED, SATS:28, AGE:1.0, PDOP:2.019, HDOP:0.829, VDOP:1.841, TDOP:1.544, GDOP:1.301, 
NSDV:0.017, ESDV:0.016
GPS,PN51,LA41.504604206441,LN20.562255418528,EL537.012200,--
--GS,PN51,N 4633575.2685,E 7495424.5637,EL490.5138,--
--GT,PN51,SW2237,ST554521000,EW2237,ET554521000
--HSDV:0.022, VSDV:0.033, STATUS:FIXED, SATS:29, AGE:1.0, PDOP:2.019, HDOP:0.829, VDOP:1.841, TDOP:1.544, GDOP:1.301, 
NSDV:0.014, ESDV:0.016
GPS,PN52,LA41.504565702119,LN20.562258260102,EL537.064800,--
--GS,PN52,N 4633563.3893,E 7495425.2111,EL490.5666,--
--GT,PN52,SW2237,ST554530000,EW2237,ET554530000
--HSDV:0.021, VSDV:0.032, STATUS:FIXED, SATS:28, AGE:1.0, PDOP:2.019, HDOP:0.829, VDOP:1.841, TDOP:1.544, GDOP:1.301, 
NSDV:0.014, ESDV:0.016
GPS,PN53,LA41.504560259675,LN20.562311746810,EL537.048600,--
--GS,PN53,N 4633561.7018,E 7495437.5482,EL490.5505,--
--GT,PN53,SW2237,ST554541000,EW2237,ET554541000
--HSDV:0.023, VSDV:0.040, STATUS:FIXED, SATS:27, AGE:1.0, PDOP:2.019, HDOP:0.829, VDOP:1.841, TDOP:1.544, GDOP:1.301, 
NSDV:0.017, ESDV:0.016
GPS,PN54,LA41.504588424851,LN20.562313762832,EL537.052500,--
--GS,PN54,N 4633570.3906,E 7495438.0191,EL490.5543,--
--GT,PN54,SW2237,ST554547000,EW2237,ET554547000
--HSDV:0.021, VSDV:0.035, STATUS:FIXED, SATS:28, AGE:1.0, PDOP:2.019, HDOP:0.829, VDOP:1.841, TDOP:1.544, GDOP:1.301, 
NSDV:0.014, ESDV:0.016
GPS,PN55,LA41.504557764483,LN20.562351195214,EL536.947400,--
--GS,PN55,N 4633560.9258,E 7495446.6475,EL490.4494,--
--GT,PN55,SW2237,ST554559000,EW2237,ET554559000
--HSDV:0.020, VSDV:0.032, STATUS:FIXED, SATS:28, AGE:1.0, PDOP:2.019, HDOP:0.829, VDOP:1.841, TDOP:1.544, GDOP:1.301, 
NSDV:0.013, ESDV:0.015
GPS,PN56,LA41.504554011566,LN20.562513436162,EL536.367300,--
--GS,PN56,N 4633559.7427,E 7495484.0722,EL489.8695,--
--GT,PN56,SW2237,ST554619000,EW2237,ET554619000
--HSDV:0.026, VSDV:0.038, STATUS:FIXED, SATS:29, AGE:1.0, PDOP:2.019, HDOP:0.829, VDOP:1.841, TDOP:1.544, GDOP:1.301, 
NSDV:0.018, ESDV:0.019
GPS,PN57,LA41.504599024320,LN20.562510313943,EL536.469500,--
--GS,PN57,N 4633573.6299,E 7495483.3614,EL489.9715,--
--GT,PN57,SW2237,ST554632000,EW2237,ET554632000
--HSDV:0.022, VSDV:0.036, STATUS:FIXED, SATS:30, AGE:1.0, PDOP:2.019, HDOP:0.829, VDOP:1.841, TDOP:1.544, GDOP:1.301, 
NSDV:0.015, ESDV:0.017
GPS,PN58,LA41.504639235716,LN20.562511061814,EL536.418400,--
--GS,PN58,N 4633586.0352,E 7495483.5422,EL489.9202,--
--GT,PN58,SW2237,ST554643000,EW2237,ET554643000
--HSDV:0.020, VSDV:0.033, STATUS:FIXED, SATS:30, AGE:1.0, PDOP:2.019, HDOP:0.829, VDOP:1.841, TDOP:1.544, GDOP:1.301, 
NSDV:0.013, ESDV:0.015
GPS,PN59,LA41.504683217232,LN20.562513358316,EL536.336600,--
--GS,PN59,N 4633599.6034,E 7495484.0812,EL489.8382,--
--GT,PN59,SW2237,ST554656000,EW2237,ET554656000



--HSDV:0.020, VSDV:0.032, STATUS:FIXED, SATS:29, AGE:1.0, PDOP:2.019, HDOP:0.829, VDOP:1.841, TDOP:1.544, GDOP:1.301, 
NSDV:0.013, ESDV:0.015
GPS,PN60,LA41.504687219111,LN20.562442635005,EL536.145400,--
--GS,PN60,N 4633600.8491,E 7495467.7677,EL489.6469,--
--GT,PN60,SW2237,ST554669000,EW2237,ET554669000
--HSDV:0.028, VSDV:0.042, STATUS:FIXED, SATS:30, AGE:1.0, PDOP:2.019, HDOP:0.829, VDOP:1.841, TDOP:1.544, GDOP:1.301, 
NSDV:0.018, ESDV:0.021
GPS,PN61,LA41.504651344290,LN20.562437507982,EL536.395900,--
--GS,PN61,N 4633589.7823,E 7495466.5776,EL489.8976,--
--GT,PN61,SW2237,ST554679000,EW2237,ET554679000
--HSDV:0.023, VSDV:0.034, STATUS:FIXED, SATS:30, AGE:1.0, PDOP:2.019, HDOP:0.829, VDOP:1.841, TDOP:1.544, GDOP:1.301, 
NSDV:0.015, ESDV:0.017
GPS,PN62,LA41.504606857384,LN20.562434424546,EL536.483100,--
--GS,PN62,N 4633576.0583,E 7495465.8570,EL489.9850,--
--GT,PN62,SW2237,ST554690000,EW2237,ET554690000
--HSDV:0.022, VSDV:0.032, STATUS:FIXED, SATS:30, AGE:1.0, PDOP:2.019, HDOP:0.829, VDOP:1.841, TDOP:1.544, GDOP:1.301, 
NSDV:0.014, ESDV:0.016
GPS,PN63,LA41.504563660016,LN20.562426351809,EL536.675600,--
--GS,PN63,N 4633562.7329,E 7495463.9858,EL490.1777,--
--GT,PN63,SW2237,ST554702000,EW2237,ET554702000
--HSDV:0.020, VSDV:0.031, STATUS:FIXED, SATS:30, AGE:1.0, PDOP:2.019, HDOP:0.829, VDOP:1.841, TDOP:1.544, GDOP:1.301, 
NSDV:0.013, ESDV:0.016
GPS,PN64,LA41.504589768699,LN20.562364778273,EL536.671500,--
--GS,PN64,N 4633570.7972,E 7495449.7876,EL490.1734,--
--GT,PN64,SW2237,ST554716000,EW2237,ET554716000
--HSDV:0.019, VSDV:0.031, STATUS:FIXED, SATS:30, AGE:1.0, PDOP:2.019, HDOP:0.829, VDOP:1.841, TDOP:1.544, GDOP:1.301, 
NSDV:0.013, ESDV:0.015
GPS,PN65,LA41.504619360796,LN20.562365379020,EL536.568000,--
--GS,PN65,N 4633579.9264,E 7495449.9323,EL490.0697,--
--GT,PN65,SW2237,ST554724000,EW2237,ET554724000
--HSDV:0.019, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:30, AGE:1.0, PDOP:2.019, HDOP:0.829, VDOP:1.841, TDOP:1.544, GDOP:1.301, 
NSDV:0.013, ESDV:0.015
GPS,PN66,LA41.504655109930,LN20.562367908401,EL536.457700,--
--GS,PN66,N 4633590.9549,E 7495450.5233,EL489.9592,--
--GT,PN66,SW2237,ST554734000,EW2237,ET554734000
--HSDV:0.020, VSDV:0.031, STATUS:FIXED, SATS:30, AGE:1.0, PDOP:2.019, HDOP:0.829, VDOP:1.841, TDOP:1.544, GDOP:1.301, 
NSDV:0.013, ESDV:0.015
GPS,PN67,LA41.504687878408,LN20.562368237376,EL536.298700,--
--GS,PN67,N 4633601.0641,E 7495450.6061,EL489.8001,--
--GT,PN67,SW2237,ST554743000,EW2237,ET554743000
--HSDV:0.020, VSDV:0.029, STATUS:FIXED, SATS:30, AGE:1.0, PDOP:2.019, HDOP:0.829, VDOP:1.841, TDOP:1.544, GDOP:1.301, 
NSDV:0.013, ESDV:0.015
GPS,PN68,LA41.504687566976,LN20.562297052186,EL536.432100,--
--GS,PN68,N 4633600.9792,E 7495434.1852,EL489.9334,--
--GT,PN68,SW2237,ST554757000,EW2237,ET554757000
--HSDV:0.027, VSDV:0.039, STATUS:FIXED, SATS:30, AGE:1.0, PDOP:2.019, HDOP:0.829, VDOP:1.841, TDOP:1.544, GDOP:1.301, 
NSDV:0.018, ESDV:0.020
GPS,PN69,LA41.504666228595,LN20.562293051499,EL536.494500,--
--GS,PN69,N 4633594.3968,E 7495433.2579,EL489.9959,--
--GT,PN69,SW2237,ST554763000,EW2237,ET554763000
--HSDV:0.023, VSDV:0.034, STATUS:FIXED, SATS:30, AGE:1.0, PDOP:2.019, HDOP:0.829, VDOP:1.841, TDOP:1.544, GDOP:1.301, 
NSDV:0.015, ESDV:0.017
GPS,PN70,LA41.504641057150,LN20.562285823372,EL536.648300,--
--GS,PN70,N 4633586.6324,E 7495431.5852,EL490.1498,--
--GT,PN70,SW2237,ST554770000,EW2237,ET554770000
--HSDV:0.024, VSDV:0.034, STATUS:FIXED, SATS:29, AGE:1.0, PDOP:2.019, HDOP:0.829, VDOP:1.841, TDOP:1.544, GDOP:1.301, 
NSDV:0.016, ESDV:0.018
GPS,PN71,LA41.504662054672,LN20.562253734524,EL536.655000,--
--GS,PN71,N 4633593.1153,E 7495424.1875,EL490.1563,--
--GT,PN71,SW2237,ST554779000,EW2237,ET554779000
--HSDV:0.022, VSDV:0.033, STATUS:FIXED, SATS:30, AGE:1.0, PDOP:2.019, HDOP:0.829, VDOP:1.841, TDOP:1.544, GDOP:1.301, 
NSDV:0.015, ESDV:0.017
GPS,PN72,LA41.504685288183,LN20.562228000395,EL536.621700,--
--GS,PN72,N 4633600.2870,E 7495418.2561,EL490.1229,--
--GT,PN72,SW2237,ST554799000,EW2237,ET554799000
--HSDV:0.021, VSDV:0.031, STATUS:FIXED, SATS:30, AGE:1.0, PDOP:2.019, HDOP:0.829, VDOP:1.841, TDOP:1.544, GDOP:1.301, 
NSDV:0.014, ESDV:0.016



Плаќањето е успешно завршено
Број на извршената трансакција: 5452395

Налог ПП50

Назив на налогодавач:
Наташа Т.Стојанова

Датум на валута
01.12.2022

ул.Васил Ѓоргов бр.19

Трансакциска сметка на

Назив на налогопримач:
НРБМ

Буџет на РМ

Банка на налогодавач:

Даночен број или ЕМБС:
7358377

Повикување на број:

Цел на плаќање:
Издавање на податоци во дигитална форма

Потпис:

Трансакциска сметка на
100-0000000-630-95

Банка на налогопримач:
AKN 5

Износ:
928

Уплатна сметка:

Сметка на буџетски корисник:
2100100450-787-11

Приходна шифра и програма:
724116-20

Датум на уплата:
01.12.2022

Место на плаќање:
Интернет Casys cPay

преку МИПС

МКД

ВКУПНО ЗА ПРИЈАВА

АДМИНИСТРАТИВНА ТАКСА

ПРОВИЗИЈА

ВКУПНО ЗА НАПЛАТА

664

0

14

928

ЗАВЕРКА НА ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ                                                                          250.00





РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1110-183/2022 од 15.12.2022 09:28:26 1110-183/2022

Одделение за катастар на недвижности Гостивар

за електронска заверка на геодетски елаборат

Извршена е електронска заверка на геодетскиот елаборат за Геодетски елаборат за
ажурирана геодетска подлога, изработен од: ГЕОМАСТЕР ИНЖЕНЕРИНГ ДОО
СКОПЈЕ, заведена под број: 0905-278 од 07.12.2022 година.
Со заверката се потврдува дека при изработката на геодетскиот елаборат се
користени податоци од Геодетско - катастарскиот информационен систем.
Геодетскиот елаборат е доставен во електронска форма преку Е- шалтерот на
Агенцијата за катастар на недвижности, на 15.12.2022 09:28:26 часот.

И З В Е С Т У В А Њ Е

(име и презиме, потпис)

Службено лице

ГЕОМАСТЕР ИНЖЕНЕРИНГ ДОО
СКОПЈЕМ.П.

www.katastar.gov.mk



РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1110-183/2022 од 15.12.2022 09:28:26 1110-183/2022

Одделение за катастар на недвижности Гостивар

за електронска заверка на геодетски елаборат

Извршена е електронска заверка на геодетскиот елаборат за Геодетски елаборат за
ажурирана геодетска подлога, изработен од: ГЕОМАСТЕР ИНЖЕНЕРИНГ ДОО
СКОПЈЕ, заведена под број: 1109-4616/2022 од 01.12.2022 година.
Со заверката се потврдува дека при изработката на геодетскиот елаборат се
користени податоци од Геодетско - катастарскиот информационен систем.
Геодетскиот елаборат е доставен во електронска форма преку Е- шалтерот на
Агенцијата за катастар на недвижности, на 15.12.2022 09:28:26 часот.

И З В Е С Т У В А Њ Е

(име и презиме, потпис)

Службено лице

ГЕОМАСТЕР ИНЖЕНЕРИНГ ДОО
СКОПЈЕМ.П.

www.katastar.gov.mk
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1:16,500
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Местоположба на локацијата во однос на 
границите на заштитните зони на изворот Рашче

граница на 1-ва потесна  з.з. на изворот Рашче
граница на 1-ва поширока з.з. на изворот Рашче
граница на 2-ра з.з. на изворот Рашче
граница на 3-та з.з. на изворот Рашче
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Gostivar

Tetovo

Kozjak

Mavrovo Kunovo

Matka 2

Lukovo Pole

R 1:250000
4 0 4 8 Km

Karta br. 20
Legenda:
Koristewe na zemji{teto
Tema:Bilans na namena na povr{inite
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

avtopat
`elezni~ka mre`a
magistralen patregionalen pat
vozduhoplovno pristani{teakumulacii

navodnuvani povr{inivisokoplaninski pasi{ta
{umi i {umsko zemji{tezemjodelsko zemji{te

Површински соларни и 
фoтoвoлтаични електрани 

turisti~ki centri

zoni za eksploat. na minerali
tranzitni koridorituristi~ki prostori
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Karta br. 22
Legenda:
Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a
Tema:Prostorno-funkcionalna organizacija
Sektor:Sintezni karti

Uprava

Vozduhoplov. pristan.
Stopanski aerodromSportski aerodrom

Avtopat
@elezni~ka mre`a
Magistralen patRegionalen pat
Slobodna ekonom.zona ! 

 
Sredno Vi{o VisokoObrazovanie

Zdravstvena za{titaSekundarna Tercijalna

!(

Centar na makroregion
Centar na mikroregion
Centri na prostorno-funkcionalni edinici

#*

e
o
o

Oski na razvojisto~na
sever-jugzapadna

ju`na
severna

Prostorno-funkc.ediniciGranici na vlijanija namakroregion.centri
!. Op{tinski centar

#
#

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Површински соларни и 
фoтoвoлтаични електрани 



#

#

!

!

!

!

!

!

!

!
%

%

%

%

K

$T

$T
Радика

Вар
дар!(

Tetovo

Gostivar

@elino

Vrutok

Samokov

^egrane

Kamewane
Bogoviwe

Brvenica

Srbinovo

Vrap~i{te

Dolna Bawica

Mavrovi Anovi

Negotino-Polo{ko

Kozjak

Mavrovo Kunovo

Matka 2

Lukovo Pole

Vrben

Raven
Vrutok

Kozjak

Teteks

Polog Treska

Debarsko
Polog-Debarsko

SkopskoR 1:250000
4 0 4 8 Km

Karta br. 23
Legenda:
Vodostopanska i energetska infrastruktura
Tema:Tehni~ka infrastruktura
Sektor:
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Karta br. 24
Legenda:
Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita
Tema:Za{tita na `ivotnata sredina
Sektor:
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2002 - 2020
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